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Řepníky, Pěšice a Popovec 

 

vydává Obec Řepníky tel.: 469 671 501 

úřední hodiny: pondělí a středa 17.00 – 19.00 
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Vážení občané, 

 

přináším informace z obecního úřadu: 

 

1) Rádi bychom vás informovali o konání kulturních ak-

cí. Plánujeme Drakiádu 18.10.2025, Zdobení muffi-

nů s dětmi 31.10.2025, Lampiónový průvod 

1.11.2025, Rozsvícení Vánočního stromu s Jarmar-

kem 30.11.2025, a posezení s našimi seniory 

17.12.2025. Případné ostatní akce a termíny budou 

upřesněny. Těšíme se na vás.        

2) Úklid dřeva v lese-obec Řepníky nabízí občanům 

úklid drobného dřeva po prořezávkách v lesích. Více 

informací poskytne paní místostarostka Stratílková 

telefon 724/830282.  

3) Dokončená rekonstrukce obecního bytu – jak jsem 

slíbila v minulém čísle našeho zpravodaje, přikládám 

pár fotek obecního bytu po rekonstrukci. Momen-

tálně je byt již v pronájmu novému nájemci a já mu 

přeji, aby se mu zde na Řepníkách líbilo.  

4) Informace o domovních čistírnách odpadních vod – 

v současné době již kompletujeme podklady pro 

stavební povolení. Rádi bychom v říjnu podali žádost 

na Stavební úřad. Proto prosím všechny občany 

(kteří ještě nepodepsali situační výkres s umístě-

ním čistírny odpadních vod), stavte se u mne na 

obecním úřadě nejlépe v době úředních hodin (pon-

dělí a středa 17-19 h), občané Popovce u pana Mlej-

nka a občané Pěšic u pana Zajíce, podepsat situační 
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výkres umístění všech čistíren u každé nemovitosti 

jako podklad pro Stavební úřad. Musí zde být 

všechny podpisy všech majitelů dotčených nemovi-

tostí, u kterých se bude čistírna realizovat. Děkuji. 

5) Momentálně probíhá oprava prostranství před kul-

turním domem, již je hotová opěrná zeď z žulových 

kvádrů, zasazeny nové žulové obruby lemující zele-

nou plochu, hotové nové schody u vstupu do KD. V 

nejbližší době bude zadlážděna celá plocha žulový-

mi kostkami a osazeno zábradlí. Věřím, že konečný 

výsledek bude skvělý.   

6) Vážení spoluobčané, stále někteří z vás nemají za-

placené poplatky za popelnice a psy na rok 2024. 

Prosím, kdo nemá uhrazeno, aby tak neprodleně 

učinil. Poplatek činí 900,- Kč za trvale hlášenou 

osobu nebo za nemovitost. Slevu ve výši 250,- Kč 

mají trvale hlášené osoby nebo vlastníci nemovitos-

tí, kteří vlastní popelnice na tříděný odpad – plast a 

papír a jsou zapojeni do svozového systému Dům od 

domu. Místní poplatek ze psů je 100,- Kč za 1 psa a 

dalšího psa téhož vlastníka je 150,- Kč. Poplatky 

můžete platit bezhotovostně na účet obce – 

9724531/0100, VS = číslo popisné nemovitosti a do 

poznámky napište své jméno. Platit také můžete v 

hotovosti na obecním úřadě v Řepníkách. Děkujeme.  

7) Během září došlo k zazimování požární nádrže a bu-

dou uklizeny lehátka kolem. Chci požádat občany, 

aby v době zazimování nádrže nevstupovali dovnitř! 

(na folii nebo na led) Zamezí se tak případnému 

zničení povrchu. Děkujeme. 
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8) Rekonstrukce požární zbrojnice – asi jste zazname-

nali, že naši hasiči se vrhli na rekonstrukci požární 

zbrojnice. Z důvodu nákupu nového hasičského vo-

zidla, bylo nutné zvýšit strop a zvětšit vrata, aby 

se nám tam vozidlo vešlo. Obec hradí materiál, prá-

ce hasičů je dobrovolná. Já jim tímto děkuji a jsem 

ráda, že se umí takto kolektivně stmelit.        

9) Prosba o udržování pořádku u kontejneru na biood-

pad. Vážení spoluobčané, opět vás prosím, nevha-

zujte větve do kontejneru na bioodpad! V půlce září 

mi volali z technických služeb Vysoké Mýto, že nám 

odpad nezlikvidují, protože je odpad namíchaný. Že 

by se jim mohl rozbít stroj, prosím dodržujte toto 

jednoduché pravidlo. Děkuji! 

10) Nové webové stránky obce – v měsíci říjnu dojde ke 

spuštění nových webových stránek obce Řepníky. 

Adresa zůstává stejná a to www.obecrepniky.cz, 

tak běžte mrknout a dejte nám vědět, jak se vám 

líbí.  

Za celý obecní úřad vám přejeme krásný podzim a těšíme 

se na viděnou na společných kulturních akcích. 

 

Romana Němcová, DiS.,  

starostka 
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Obecní byt po rekonstrukci 
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Jubilea v našich obcích 

ŘÍJEN 

Ševčíková Lada     60 let  Řepníky 

Záleská Dana    60 let  Pěšice 

Severa Miroslav    70 let  Řepníky 

Novotný František   75 let  Řepníky 

LISTOPAD 

Flídrová Marie    55 let  Řepníky 

Havlíček Vladimír    75 let  Řepníky  

PROSINEC 

Král Petr      60 let  Řepníky 

Hyksa Břetislav   75 let  Popovec 

Němcová Alena    86 let  Řepníky 

Borovcová Marie    89 let  Řepníky 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRDEČNĚ GRATULUJEME 
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Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

28.července 2025 v 17:00 hod v obecní budově na Po-

povci. 

1) ZO projednalo a schválilo pronájem části obecního 

pozemku č. 163/3 v k.ú. Pěšice (cca 40 m2) na 

uskladnění dřeva, za udržování a sekání pozemku 

2) ZO projednalo a souhlasilo s umístěním kiosku s ob-

čerstvením u nádrže na p. parcele číslo 1196/1 v 

k.ú. Řepníky na letní sezonu 2025. 

3) ZO projednalo a schválilo Smlouvu o spolupráci v 

oblasti pojišťovnictví s firmou RESPECT, a.s., Pod 

Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4, IČ: 

25146351 a ukládá starostce obce smlouvu pode-

psat. 

4) ZO projednalo záměr pronájmu obecního bytu čp. 

97 a rozhodlo o umístění nabídky pronájmu i na in-

zertní webové stránky. 

5) ZO informovalo o nabídce možného pronájmu obec-

ní hospody v Kulturním domě Řepníky. 

6) ZO projednalo a schválilo prodej obecní parcely 

číslo 1196/26 v k.ú. Řepníky (výměra 103m2) za ce-

nu 150 Kč/m2. 

7) ZO projednalo požadavky a dotazy občanů Popovce: 

- Hrazda na hřiště - vyrábí se 

- 2 ks solární lamp veřejného osvětlení – montáž 

na konci srpna 2025 

- Cesta na Hradisko – spadlý jasan – odklidit a  

odstranit 2 suché jasany 

- Nové lavičky na hřiště a k Lipce 
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- Obecní cesta u čp. 19 rozpadlý asfalt, opravit 

- Bioodpad a větve, odvoz a likvidace 

- Kapající hydrant na návsi, oprava nebo výměna 

hydrantu 

- Chybějící pokrytí internetu v obci a špatná kva-

lita signálu 

- Dotaz na možnou výsadbu stromů podél silnice 

na Mravín 

- Dotaz na vyčištění a udržování lesní cesty 

k Bětníku 

8) Ostatní: 

- Termín voleb do Poslanecké sněmovny Parlamen-

tu České republiky se 

konají 3. a 4. října 2025 – volební komise – zá-

jemci? 

- 23.8.2025 SDH Popovec zve na soutěž o Pohár 

Ješíka z Popovce 

 

Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

20.srpna 2025 v 17:00 hod na Obecním úřadě na  

Řepníkách. 

1) ZO vybralo a schválilo zájemce o pronájem obecní-

ho bytu. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

podepsat nájemní smlouvu se zájemcem. 

2) ZO projednalo informace se zájemcem o pronájem 

hospody v kulturním domě. 

3) ZO projednalo a neschválilo žádost o zařazení pod-

nětu na změnu územního plánu, do již schválené 

změny číslo 1 územního plánu. 
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Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

25.srpna 2025 v 17:00 hod na Pěšicích v chatě  

Bumbálce 

 

1) ZO projednalo blížící se výročí 800 let založení ob-

ce Pěšice 1226–2026. Prodiskutovalo možný termín 

a případné představy na konání akce. 

2) ZO informovalo o termínu voleb do Poslanecké sně-

movny Parlamentu ČR ve dnech 3. a 4. října 2025 

3) ZO projednalo organizační informace k plánované 

akci v sobotu dne 30.8.2025 Rozloučení s prázdni-

nami na hřišti u kabin v Řepníkách. 

4) ZO projednalo požadavky a dotazy občanů z Pěšic: 

- Zanesení formulace do změny územního plánu – 

vymezení ploch pro obnovitelné zdroje energií – 

zaneseno 

- Žádost o opravu hasičské zbrojnice – zastupi-

telstvo slíbilo finanční pomoc (nákup materiálu) 

pokud by se SDH rozhodlo rekonstruovat své-

pomocí 

- Žádost na VaK Vysoké Mýto o rekonstrukci po-

trubí v obci 

- Žádost na ČEZ o rekonstrukci nadzemního kabe-

lového vedení – zanesení do země 

- SUS žádost o údržbu příkopu v obci 

5) Ostatní  

- Připomínka podpisů dodatků ke Smlouvám na 

domovní čistírny odpadních vod a zároveň platby 
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druhé poloviny příspěvku na investici do konce 

září 2025 

Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

22.září 2025 v 17:00 hod na obecním úřadě na  

Řepníkách. 

 

1) ZO projednalo a schválilo dokument Volební řád 

školské rady při Základní škole a Mateřské škole 

Řepníky. 

2) ZO projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí do-

tace z Programu obnovy venkova 2023+ z Pardubic-

kého kraje, na poskytnutí dotace ve výši 140 000,- 

Kč na opravu prostranství před Kulturním domem. 

3) ZO projednalo termíny na kulturní akce: 

- Drakiáda v sobotu 18.10.2025 na hřišti u kabin 

- Zdobení muffinů s dětmi v pátek 31.10.2025 

- Lampiónový průvod v sobotu 1.11.2025 

- Rozsvícení vánočního stromu s Jarmarkem v ne-

děli 30.11.2025 

- Posezení s našimi seniory ve středu 17.12.2025 

4) ZO projednalo a informovalo o komplexních pozem-

kových úpravách v našem katastru. Pravděpodobné 

zahájení v příštím roce 2026. Pro jakékoliv poža-

davky nás neváhejte kontaktovat. 

5) ZO projednalo koncept projektu „Řepníky, bezpeč-

ný a bezbariérový chodník“ obci Řepníky. 

6) ZO projednalo a schválilo finanční příspěvek ve výši 

3000,- Kč, pro Diakonii Broumov, sociální družstvo 

na podporu provozu. 
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7) Ostatní: 

- Výběr zábradlí a materiálu na stříšku zídky ke 

Kulturnímu domu 

 

 

Tip na procházku 

 

Už jste navštívili Kiosek v Hůrách? 

Jestli ne, tak vám ho s radostí doporučujeme navštívit. 

Je to balzám na nervy a pohladí vás na duši. V srdci  

přírody, ticha a šumění stromů.  

Kiosek vlastní pan 

Severa z Řepník.  

Můžete si tam  

třeba opéct vlastní 

buřtík, či se      

občerstvit 

v samoobslužném 

baru za drobný  

poplatek.  

Je to překrásné 

místo, kam se rádi 

budeme vracet a 

děkujeme za skvělý 

nápad.  

Panu Severovi  

přejeme, ať mu  

jeho kiosek přináší radost a navštěvují ho poctiví, slušní a  

ohleduplní návštěvníci. 
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU-1X ZA 14 DNÍ  

PONDĚLÍ 
 

ŘÍJEN  13.10., 27.10.  

LISTOPAD  10.11., 24.11. 

PROSINEC   8.12., 22.12. 
 

SVOZ PLASTU-DŮM OD DOMU-1X ZA 14 DNÍ  

ÚTERÝ 
 

ŘÍJEN  7.10., 21.10. 

LISTOPAD   4.11., 18.11. 

PROSINEC   2.12., 16.12., 30.12. 
 

 

SVOZ PAPÍRU-DŮM OD DOMU-1X ZA 4 TÝDNY  

ČTVRTEK 
 

ŘÍJEN  16.10. 

LISTOPAD  13.11. 

PROSINEC   11.12. 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU 

Rozpis služeb-sudé týdny 

ŘÍJEN  4.10., 18.10. 

LISTOPAD  1.11., 15.11., 29.11. 

PROSINEC  13.12. 
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Mateřská škola Řepníky 

Školkovinky 

 
Začátek školního roku jsme  

zahájili v pondělí 1. 9. 2025 a ve 

školce jsme přivítali 21 dětí. Z 

tohoto počtu máme čtyři předškoláky a tři nové děti.  

V září si děti hlavně zvykaly na prostředí MŠ, poznáva-

ly nové kamarády i pracovníky školky. Seznámily se s 

pravidly a čekala na ně spousta nových aktivit. Ve škol-

ce na děti čekalo také nové překvapení v podobě dvou 

nových kamarádů, afrických šneků – oblovek, které dě-

ti moc rády pozorují a starají se o ně. Během prázdnin 

také proběhla výmalba terasy, na které děti najdou 

malované herní prvky. 

Pokud nám přálo hezké počasí, trávili jsme hodně času 

venku na zahradě, kde se děti vyřádily na pískovišti, 

průlezkách, houpačkách nebo s autíčky a kočárky. 

Hned na začátku září jsme začali jezdit na plavání do 

Vysokého Mýta a koncem září jsme absolvovali oblíbe-

ný naučný program v Hamzově odborné léčebně s ná-

zvem Ovoce a zelenina. 

 

Bc. Monika Bezdíčková, DiS., 

učitelka MŠ 
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Základní škola Řepníky 

 
V pondělí 1. září se po prázdninách opět otevřely dveře 

naší školy a děti tu čekalo hned několik příjemných 

novinek. Během léta jsme stihli vybrousit parkety ve 

třídách i v tělocvičně a také částečně vymalovat školu a 

školní jídelnu. Velikou radost máme také z nové moderní 

interaktivní tabule ve II. třídě, která zpestří vyučování a 

pomůže nám využívat spoustu zajímavých a aktivních 

metod výuky. 
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V pondělí 1. září 2025 jsme slavnostně zahájili nový školní 

rok. Zejména pro nové školačky to byl výjimečný den, na 

který se celé prázdniny těšili. Letos jsme mezi sebou 

přivítali dvě nové prvňačky – Aničku a Mariánku. Přejeme 

jim, ať se jim ve škole líbí, a aby jejich první školní 

krůčky byly plné radosti a objevování. 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2025/2026 

Naši základní školu navštěvuje 29 dětí. 

1. + 2. ročník – 18 žáků - tř. uč. Mgr. Eliška Mencová 

3., 4. a 5. ročník – 11 žáků - tř. uč. Mgr. Lada Špitálníková 

+ Mgr. Martina Erychleb  

Ve školní družině působí paní vychovatelka Ladislava 

Pokorná. 
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V letošním školním roce jsme zapojeni do projektu Školní 

mléko, Ovoce do škol a OP JAK II, díky kterému mají děti 

možnost zdarma navštěvovat odpolední kroužky: Anglický 

klub, kroužek „Logika“, kroužek flétny. 

 

Loučení a nové začátky v naší školní kuchyni 

 

Naše milá paní kuchařka Jaruška Kynclová odchází do 

zaslouženého důchodu. 

Rádi bychom jí z celého 

srdce poděkovali za 

všechna ta léta, kdy nám 

s láskou a péčí vařila, za 

její každodenní úsměv a 

ochotu. Přejeme jí hlavně 

pevné zdraví, spoustu 

radosti a pohody v 

osobním životě.  

Kuchyňské vařečky se ujal náš nový pan kuchař Martin 

Hlinecký, který má dlouholetou praxi a bohaté zkušenosti 

z gastronomie. Věříme, že se mu u nás bude líbit a těšíme 

se na dobroty, které nám uvaří. 

 

Mgr. Barbora Doubravová,  

ředitelka školy 
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18  Řepnický zpravodaj č. 90                           ZÁŘÍ 2025  

www.obecrepniky.cz                                 obec@obecrepniky.cz 
                 

OBEC ŘEPNÍKY ZVE MALÉ I VELKÉ MILOVNÍKY 

LÉTAJÍCÍCH DRAKŮ NA 

ŘEPNICKO  DRAKI D  
18.10.2025      

Od 15 hodin  

Na hřišti u kabin  

 

 

Přijďte si s námi užít 

příjemné odpoledne 

 

Kdo bude chtít, může si 

přinést buřtíky a opéct 

na ohni 

 

Občerstvení zajištěno 

 

 

Těšíme se na vás  
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Makovo-švestkový koláč k nedělní kávě 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Těsto:      Na posypku: 

4 vejce    40 g ovesných vloček 

250 g třtinového cukru  50 g třtinového cukru 

200 g hladké mouky  40 g másla 

120 g mletého máku  45 g mletých lněných semínek 

1 a ½ lžičky prášku do pečiva Perníkové koření 

špetka soli    Skořice podle chuti 

6 lžic rumu 

1 lžička mleté vanilky 

200 g másla 

700 - 800 g švestek 
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Postup: 

Předehřejte si troubu na 180 °C. Máslo rozpusťte a 

nechte zchladnout na pokojovou teplotu. 

Připravte si i posypku. Jednoduše smíchejte všechny 

ingredience na ní a promačkejte, dokud nebude vše dobře 

promíchané. Velký plech vymažte máslem nebo tukem ve 

spreji a na závěr příprav si rozkrojte a vypeckujte 

švestky. Mohou být na polovinu nebo čtvrtky. 

Do velké mísy prosejte mouku s práškem do pečiva a solí. 

Do směsi ještě vmíchejte mletý mák a odložte stranou. Ve 

velké mixovací nádobě vyšlehejte balónovou metlou vejce 

do pěny. Přidejte k nim cukr, mletou vanilku a dál 

šlehejte, dokud nevznikne hladký, světlý a nadýchaný 

krém. 

Do tohoto krému opatrně vmíchejte moučnou směs, máslo 

i rum. Hotové těsto rovnoměrně rozetřete na celý plech a 

na vrch rozložte švestky, které ještě posypejte 

drobenkou. 

Pečte do zlatova přibližně 20 minut. Otestujte těsto 

špejlí. 

Dobrou chuť 

 

 


